Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Cæpe.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Plin. libr. mine Pythagoras maxime omnium admirabatur: quivix illius terrestris folia degustaverat, præcipuo tam unum illud amore prosequebatur, quod vim ejus in sublime ferri conspiciebat, perinde ac si in celum niteretur, cum per narres in cerebrum penetraret, omniaq; hinc purgatoria, & ad ultimum pulmentario, cum præsertim modico ejus in ollam invecto, legumina omnia, ut Democritus ait, facillime decoquantur. Agite igitur, agite ferculis omnibus, tam aestate quam hyeme, tamate quam respici, vel grana, vel succum ejus admisceamus. Utuntur hoc libenter probi omnes, hoc Pontificis cœnis adhibuit assidue Clemens VII. Nulla enim unquam vel publica vel privata cœna ab eo instituta, quin nostræ hujsin apud agricola et politoresq; plenis adstante calathiscis picundis inter eos certamen oriretur, quis eorum id melius vel serere, vel condire didicisset. Idem nobiscum ciundum, ut noster exemplum nobis Pontifex dedit, ut ita nos neq; fames occupet, neq; sit tunc molestus: supra enim ne^ctar, supra omnem, quod ajunt, ambrosiam cibus hic, & melle & favo suauior, mortalibus ad vitam est omnibus profuturus.

JOANNIS PIERII VALERIA- NI HIEROGLYPHICORUM

LIB. LVIII.

DE IIS QUÆ PER CÆPE ET HORTENSIA
QUADAM ALIA SIGNIFICANTUR.

Ex sacris Ægyptiorum Literis.

FRANCISCO FANTONO BIDIZOIENSI,
MEDICO SALODIANO.

Vantum risurus sis, Fantone doctissime, super apophoreto nostro, non sum nec sum, quippe qui odoratissima suavissimaque citria, Salodianæ scilicet, quibus nusquam pretiore C^o nascentur, atē do ro acceperim: ego contra Cœpe, allumque, tam olida, tam in fragilitate & Medicō Salodiano redonare cogitamus, reliquorumq; olerum corbes, quorum tu illic vel hortos integros uno aſſe comparare possis. Sed quid facias? non eadem sunt omnis ingenia. Attrahē si quānti hac qualiacumq; sint, mihi steterint veris forte non ita vides esse dona q̄m̄ ab his. Non enim cœlo nostro hac nascuntur, sed ex Ægypto intima buc usq; magno portio transfruntur. Neg^r sperandum ut hic sata his similiare nascantur, quia talia sunt, ut in alieno solo semina corrumpantur, vel omnino degenerent. Dicer. At modo ego nostratis, aporesq; quorum & cognomina, & quibus apti condimentis sint, toties experti sumus. Sed vide ne fallaris, priusquam nostrorum experimentum facias. Memineris Ægyptiorum & doctrina & ingenio plurimum claruisse, neq; temere extota Gracia viros summos doctrinæ nomine ad costransne aſſe, cum tamen ii Cœpetanti facerent ut idnuminis loco coluerint, quod à tam celebri natione factum nos minime ridiculum existimare debemus. Vt cum q; autem, ne hic, totam Commentariu rationem alieno loco explicandam suscipiam, ex ipso omnia loco suo videnda tibi proposui, quorum multa, licet antiquitate jam obsoleverint, solent tamen vel eris liter aliquam afferre de letationem, quæ veteres quomodo sumq; tradiderint: propterea quæ exquisitoribus juniorum inventis magis ex comparatione quændam confluverimus.

D. CÆPE. CAPI. I.

Olera igitur & sagminea quedam collecturus, ordinaria Cœpe: propterea, quod inter herbifrum, bulborum, caudicum, furculorumq; genera memoriam sibi primam Cœpe apud Ægyptios vendixit, quinetia in inter hortensis eorum rurina principatum prorsus obtinuit.

LUNA.